
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 16 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71520

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

52
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

20527 Anuncio de licitación del Instituto Madrileño de Desarrollo (IMADE),
para la contratación de los servicios de publicidad para la planificación e
inserción en medios de una campaña de publicidad para promocionar la
Comunidad de Madrid como destino turístico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto Madrileño de Desarrollo.
c) Número de expediente: CAU-007/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de publicidad para la planificación e
inserción en medios de una campaña de publicidad para promocionar la
Comunidad de Madrid como destino turístico.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: España.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 12 meses desde la

firma del contrato o hasta el agotamiento del importe de adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Urgente.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Presupuesto base de
licitación:4.310.344,83€ (IVA excluido).

IVA (16%): 689.655,17€.
Valor Estimado del Contrato: 4.310.344,83€ (IVA excluido).

5. Garantía provisional. Provisional: 3% de importe de licitación, excluido el IVA
129.310,34€.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28003.
d) Teléfono: 91 399 75 42 - 91 399 74 31.
e) Telefax: 91 399 75 56.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 30 de junio de 2009,

hasta las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo-T; Subgrupo-1;
Categoría-D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Deberán
acreditar solvencia económica, financiera y técnica de acuerdo a lo
establecido en las cláusulas 16, 17 y 18 del Pliego de Condiciones
Generales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 145 Martes 16 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 71521

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

52
7

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de julio de 2009, hasta las 14:00 horas.
b) Documentación a presentar: La indicada en el Pliego de Condiciones

Generales.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
2. Domicilio: C/ José Abascal, 57.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 3 meses desde la apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Si procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Madrileño de Desarrollo.
b) Domicilio: C/ José Abascal, 57, 2º planta.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 13 de julio de 2009.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario, hasta un máximo de 6.000,00€.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". El día 9 de
junio de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http:/www.madrid.org/
contratospublicos ó www.imade.es.

Madrid, 8 de junio de 2009.- Gerente Adjunto. D. Álvaro de Arenzana Jove.
ID: A090046338-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-16T00:15:43+0200




